
1 2

3

4

6

9

5

7

8

10

12

29

17

13

11

24

14

22

23 

16

31

21

19

30

26

15

28
18

27

20

25

33

34

35

36

37
38

39

45

40

42

43

44

41

 TALSU 9 PAKALNI
1. ĶĒNIŅKALNS - staigājot pa Ķēniņkalna labiekārtotajām takām, ceļā piestāj pie vides  
 objektiem “Ierāmē Talsus”, kur vari baudīt skatu uz Vilkmuižas ezeru un “Deviņas cepures”,  
 kurš veltīts Talsu deviņiem pakalniem. Leģenda vēsta, ka kalns radies no zemes, ko sanesuši  
 ļaudis no tuvienes un tālienes cepurēs un priekšautos, zemes klēpī guldot kuršu ķēniņu Lame 
 kinu. Teritorijā ierīkota arī neliela estrāde un atpūtas laukums. Augstākais punkts - 93 m v.j.l.
2. TALSU PILSKALNS šeit no 10.–14. gs. bijusi seno kuršu apdzīvota vieta, mūsdienās no  
 pilskalna paveras viens no skaistākajiem skatiem uz Talsu pilsētu, Talsu ezeru un Ķēniņkalnu.  
 Augstākais punkts - 91 m v.j.l.
3. BAZNĪCKALNS ir vienīgais pilskalns Talsos, kura augstums nav nomērīts. Tautā stāsta, ka tas  
 tāpēc, ka kalna galā atrodas Talsu Evaņģēliski luteriskā baznīca (senākā ēka pilsētā) un  
 garīgumu nevarot nomērīt. Mūsdienās staigājot pa Baznīckalna nelielo parku paveras skati uz  
 Talsu košajiem jumtiem, Talsu ezeru un šeit ierīkots Intara Busuļa muzikālais soliņš. 
4. DZIRNAVKALNS šeit no 13.–17. gs. atradusies Livonijas ordeņa pils, taču kalns savu nosau 
 kumu ieguvis no vējdzirnavām, kas darbojušās līdz Pirmajam pasaules karam. No tā virsotnes  
 paveras skaists skats uz Vilkmuižas ezeru, tā pakājē atrodas Talsu tirgus.  
 Augstākais punkts 87,3 m v.j.l.
5. TIGUĻU KALNA  galotni rotā ozolu aplis. Senāk te atradās Tiguļu-Upseju saimniecība, tās  
 vietā Oktes barons fon Firkss uzcēla savu pilsētas māju Villa Hochheim (1885), kurā tagad   
 atrodas Talsu novada muzejs. Turpat apskatāms arī dendroloģiskais parks, kas sākts stādīt  
 pirms 140 gadiem. Pašlaik parkā apskatāmas aptuveni 20 simtgadīgu koku sugu no sākotnējā  
 stādījuma. Kopējais kokaugu sugu skaits pārsniedz 300. Augstākais punkts 105 m v.j.l.

6. SAULESKALNS saules mirdzuma, mūzikas skaņu, dziesmu un dejas ritmu atklāsmes vieta! 
 Kalna ielokā ierīkota estrāde, bet augstākā vieta ir viena no jaukākajām saulrietu vērošanas  
 vietām Talsos. Kalnā izvietots vides objekts - uzraksts “TALSI”. Augstākais punkts 94 m v.j.l.
7. LEČU KALNS savu vārdu ieguvis no “Leču” mājām un kādreiz varenas saimniecības.  
 Mūsdienās pie Leču dīķa ir iekārtota populāra atpūtas vieta, kur tikties ar draugiem un barot  
 pīles. Šeit uzstādīts piemineklis un piemiņas vieta 1905.-1907. gada revolūcijas dalībniekiem.  
 Augstākais punkts 83 m v.j.l.
8. VILKMUIŽAS KALNS vārdu ieguvis no pakalnā uzbūvētās Vilkmuižas. Tā pakājē atrodas  
 Vilkmuižas ezers, kur mūsdienās izveidota aptuveni 2 km gara pastaigu taka, kas ved apkārt  
 ezeram. Augstākais punkts 77 m v.j.l.
9. KRIEVRAGKALNS nosaukumu ieguvis no kādreizējā Austrumu pareizticīgo dievnama un  
 draudzei piederošajām zemēm tā apkārtnē. Krievragkalnā atrodas Talsu novada pašvaldības  
 administratīvais centrs. Krievragkalna un Vilkmuižas kalna apkārtne ir populāra pastaigu vieta  
 ģimenēm ar bērniem, nūjotājiem un suņu saimniekiem. Augstākais punkts 79 m v.j.l.

 PIETURPUNKTI
10. RADOŠĀ SĒTA ir Talsu Tautas nama iekšpagalms, radošo talsinieku mājvieta. Iepriekš piesakoties  
 var iepazīt lielākās novada kultūras iestādes līkločus Talsu Ķēniņmeitu pavadībā. Talsu Tautas  
 namā regulāri apskatāmas arī dažādas izstādes. Lielā iela 19/21, 29488242, tautasnams.lv
11. TALSU NOVADA MUZEJS - Oktes barona fon Firksa muiža “Villa Hocheim”. Šeit apskatāma  
 interaktīva ekspozīcija par senajiem kuršiem “Ceļojums senatnē”, kā arī vēstures, mākslas un dabas  
 izstādes un notiek pasākumi. Pieejamas ekskursiju programmas skolēniem un ģimenēm ar  
 bērniem, kā arī jaunlaulāto programma, telpu noma konferencēm un semināriem, kā arī  
 naktsmītne. Gida pakalpojumi.  K. Mīlenbaha iela 19, 29102628, talsumuzejs.lv
12. LATVIJAS LAUKSAIMNIECĪBAS MUZEJS bagātīgais priekšmetu, unikālu spēkratu un  
 tehnikas krājums iepazīstina apmeklētājus ar saimniekošanu un dzīvi laukos sākot no  
 19. gs. līdz mūsdienām. Celtnieku iela 12, 29403183, llm.lv
13. PIEMINEKLIS “KOKLĒTĀJS” (autors K. Zemdega, tēlnieks V. Titāns) simbols brīvības cīnītāju  
 piemiņai, atklāts 1996. gadā. Piemineklis atrodas Ķēniņkalna pakājē, kur talsinieki tiekas  
 piemiņas pasākumos.
14. VIDES OBJEKTS “LATVIJAS SAULE” (autors O. A. Feldbergs) Talsu ezera promenādē ir  
 Latvijas simtgadei veltīts mākslas darbs
15. TALSU EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ BAZNĪCA (1567) ir senākā ēka pilsētā. Tajā apskatāmas  
 vairākas mākslas vērtības. Baznīcā 19. gs. kalpojis mācītājs un vijolnieks K. F. Amenda,  
 komponista L. van Bēthovena draugs. Baznīcas laukums 4, 29392287, pilsetakalna.lv
16. TALSU ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS zvanu tornī katru dienu skan trīs zvani - Ticībai, Cerībai  
 un Mīlestībai. V. Ruģēna iela 6, 22335072, 63222752, magnificat.lv
17. KUPFERU DZIMTAS KAPLIČA (1806) ir neoklasicisma stila arhitektūras piemineklis. Ģimenes  
 kapsētā apglabāti tirgotāja Heinca un Kupferu ģimeņu piederīgie. Piemineklis, kas veidots  
 nokaltuša koka stumbra veidā veltīts K. F. Kupferam (1766-1825) un viņa sievai A. D. Kupferai  
 (1776-1830). Zvaigžņu iela 2
18. TALSU EZERA PROMENĀDE ir labiekārtota pastaigu vieta senajā pilsētas daļā. Apkārt Talsu  
 ezeram, kuru rotā gleznaina strūklaka, ved koka laipa. Šeit paveras skats uz Talsu vecpilsētu,  
 Baznīckalnu, Pilskalnu un Ķēniņkalnu!
19. TALSU KURŠU PILS VIZUALIZĀCIJA, ko radījusi māksliniece Inese Mīlberga, palīdz iztēloties,  
 kāda varēja būt seno kuršu dzīve pirms vairāk kā 800 gadiem. Fabrikas iela
20. INTARA BUSUĻA SOLIŅŠ Baznīckalna pakājē iespējams vērot pilsētu, sēžot uz soliņa, kurā  
 skan sešas pazīstamākā Talsu mūziķa - Intara Busuļa izpildītas un Talsiem izvēlētas dziesmas.
21. LUDVIGA VAN BĒTHOVENA SOLIŅŠ par godu vācu izcilā komponista Ludviga van  
 Bēthovena (1770–1827) draudzībai ar  kādreizējo Talsu mācītāju Karlu Ferdinandu Amendu  
 (1771–1836) pie Talsu novada muzeja krājuma ēkas ar skatu uz dendroloģisko parku uzstādīts  
 Muzikālais soliņš. Uz soliņa iespējams baudīt ainavu, klausoties „Odu priekam” un  
 „Mēnesnīcas sonāti”.
22. A.REINHOLDA FOTOSALONA IZSTĀŽU TELPA pirmajā stāvā darbojas izstāžu telpa, kur  
 papildus mainīgajām izstādēm, patstāvīgi iespējams apskatīt seno foto tehniku un objektīvus.  
 Lielā iela 23 
23. VILKMUIŽAS EZERS iecienīta atpūtas un pastaigu vieta, ap ezeru ved aptuveni 2 km gara  
 pastaigu taka. Ezerā bieži vērojami smaiļošanas un kanoe airēšanas treniņi. Ezers ir viens no  
 interesantākajiem kuršu arheoloģiskajiem pieminekļiem, kurš uzlūkojams par Talsu pilskalnam  
 atbilstošu apbedījumu vietu.
24. DEVIŅKALNU DISKU GOLFA PARKS ir vieta aktīvai atpūtai visa gada garumā, kas atrodas  
 gleznainā vietā ar skatu uz vecpilsētu. Pieejama inventāra noma, un regulāri notiek turnīri.  
 Jaunatnes iela 7, 26132666
25. LĀZERTAGS  aktīva, pozitīvām emocijām bagāta brīvā laika pavadīšanas iespēja, piedaloties  
 vienā no aizraujošajām un neaizmirstamiem piedzīvojumiem piepildītām spēlēm.  
 Celtnieku iela 1, 29360922
26. SUN LAP/SAULES KLĒPIS vieta, kur apstāties ikdienas steigā, ieklausīties sevī, iegrimt krāsu  
 un smaržu burvībā, un pāri visam – baudīt dabas spēku! Ar iepriekšēju pieteikšanos piedāvā  
 radošās darbnīcas bērniem un pieaugušajiem, skolēnu grupām un nelielām kompānijām.  
 Lielā iela 23, 26396177
27. GALERIJA ART māksliniece Elita Blumbaha piedāvā gleznošanas nodarbības un radošās  
 darbnīcas grupām līdz 10 cilvēkiem. Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās.  
 Lielā iela 41, 29122137
28. ATPŪTAS VIETA “NR.33” pašā vecpilsētas sirdī, piedāvā iespēju atpūsties un gūt mieru no  
 ikdienas steigas. Vasaras sezonā iespēja iznomāt laivu vai katamarānu izbraucienam pa Talsu  
 ezeru. Lielā iela 33, 27511117
29. LABSAJŪTAS CENTRS AR BASEINU atpūta ģimenēm ar baseinu un pirti. Nepieciešama  
 iepriekšēja pieteikšanās. Dārza iela 1/3, 26875027
30. CEĻOJOŠAIS FRANČU MAKARŪNS ar iepriekšēju pieteikšanos izsmalcināto gardumu  
 meistare Signe Erdmane piedāvā ekskursijas, seminārus, meistarklases un tematiskās ballītes,  
 lai iepazītu, nogaršotu un iemācītos pagatavot mutē kūstošos kārumus. Piemērots grupām no  
 6–20 cilvēkiem. Lielā iela 33, 26527256
31. CIPARNĪCA - TALS’ KERAMIK’ darbnīcā Diāna Dzelme un Nauris Galviņš iepazīstina ar  
 Kurzemes pusei raksturīgu keramiku un gaumīgu trauku iegādi. Ar iepriekšēju pieteikšanos  
 piedāvā demonstrējumus un līdzdarbošanos. Lielā iela 30, 22429527, 22458389
32. DEDZINĀTĀJS pēc iepriekšējas pieteikšanās uzzini, izzini svarīgāko par uguni un iegūsti  
 pieredzi pašam nodzēšot liesmu. Vērtīgi un interesanti ikvienam!  
 Programmu iespējams individuālizēt. Aktivitāte iespējama dažādās vietās.
 27357999, 26125312

 KUR PALIKT

APZĪMĒJUMI

 KUR PAĒST
– BISTRO “ALANYA” 
 Lielgabalu iela 6a,  
 25602062

– BISTRO “ŠTELLE” 
 Rīgas iela 8, 
 29243860

– ĒDNĪCA “KURSA” 
 Baznīcas laukums 3,  
 26519801,  
 63224749

– KAFEJNĪCA - BISTRO  
 “BĪNE” 
 K. Valdemāra iela 13,  
 29753573

– KAFEJNĪCA - BISTRO  
 “KOLUMBĪNE” 
 Miera iela 35,  
 63232246,  
 29243860

– KAFEJNĪCA - BISTRO  
 “STŪRĪTIS” 
 K. Mīlenbaha iela 2/4,  
 63223413

– KAFEJNĪCA “ARTO” 
 Lielā iela 2,  
 28335846

– KAFEJNĪCA “BELLA” 
 Brīvības iela 4,  
 28603100

– KAFEJNĪCA  
 “JAZZ COFFEE” 
 Lielā iela 31,  
 29673095

– KAFEJNĪCA “PANNAS” 
 Lielā iela 16,  
 63222280,  
 26523264

– KAFEJNĪCA “THK” 
 Kalna iela 10a,  
 23273574

– KAFEJNĪCA "SKURSTEŅ- 
 KŪKA" 
 Saules iela 2,  
 26541417

– KAFEJNĪCA “NR.33” 
 Lielā iela 33,  
 27511117

– KAFIJAS NAMIŅŠ  
 “IE-PAUZĒ” 
 Lielā iela 8a,  
 26254554

– KONDITOREJA  
 “MAIZES NAMS” 
 Brīvības iela 1,  
 29807350

– KONDITOREJA “MĀSAS” 
 Raiņa iela 16-2,  
 28628482

– KONDITOREJA  
 “PIENA SĒTA” 
 Kalna iela 10,  
 25434012 

– PICĒRIJA  
 “STENDERS PICA” 
 Lielā iela 30,  
 63222332

– SUŠI  
 “MAD HOUSE SUSHI” 
 Anša Lerha-Puškaiša iela 1-3, 
  27085755

– TALSU  
 AUTOTRANSPORTS  
 ĒDNĪCA 
 Stendes iela,  
 25730905

– TALSU KEBABS 
 Voldemāra Ruģēna iela 2,  
 23300979

– TALSU RESTORĀNS 
 Lielā iela 2,  
 28335846

– VEIKALS - KAFEJNĪCA   
 “ESERIKA” 
 K. Valdemāra 90,  
 29364258

 NAKTS DZĪVE
33. KURTE - Priekšnesumu un pasākumu norises vieta. Baznīcas laukums 3. Par pasākumiem un  
 darba laiku FB/KURTE,  
 Lielgabalu iela 6a,  
 25602062

34. SOUND’N’SOUL - izklaides vieta.Par pasākumiem un darba laiku IG vai FB/soundnsoultalsi 
 A.Pumpura iela 2b

35. B-52 CLUB - naktsklubs, bilijards. Par pasākumiem un darba laiku FB/klubsB52 
 Brīvības iela 17a, 26171118

Pieturpunkti Ēdināšanas 
iestāde

Pasta nodaļa

Muzejs

Piemineklis

Baznīca

Slimnīca

Iepirkšanās 
centrs

Tirgus

Tūrisma  
informācijaNaktsmītnes

Pakalni

Vietas

Sabiedrsikās 
teritorijas

Apbūvētās  
teritorijas
Saimnieciskā 
apbūve

Kapi

Pašvaldība

Autoosta

– KALĒJU IELAS  
 REZIDENCE 
 Kalēju iela 2, 29268503,  
 FB/kalejuielasrezidence

– APARTAMENTI NR.33 
 Lielā iela 33, 27511117,  FB/IG/Nr.33nams

– TALSU AUTOOSTAS DZĪVOKLĪŠI/  
 “TALSI BUS STATION APARTMENTS” 
 Dundagas iela 15, 28676069

– VIESU NAMS “SAULE” 
 Saules iela 19, 29177071

– JAUNIEŠU MĪTNE “KRAUZERS” 
 Celtnieku iela 23, 29156068

– BRĪVDIENU MĀJA “TIGUĻKALNS” 
 Tiguļu iela 4, 29990643

– VIESNĪCA "TALSI" 
 Kareivju iela 16, 26322333

Papildus iespējām, ieskaties  
airbnb.lv vai booking.com

 VIETAS
36. TALSU NOVADA 
 TŪRISMA  
 INFORMĀCIJAS CENTRS 
 Lielā iela 19/21,  
 26469057, visittalsi.com

37. TALSU NOVADA  
 PAŠVALDĪBA 
 Kareivju iela 7, 63232110,  
 26398234, talsunovads.lv

36. KINOTEĀTRIS  
 “AUSEKLIS” 
 K. Valdemāra ielā 17a,  
 25672599

37. TALSU GALVENĀ  
 BIBLIOTĒKA 
 Brīvības iela 17a,  
 25676733

38. TALSU NOVADA BĒRNU  
 UN JAUNIEŠU CENTRS 
 Brīvības iela 17a

 TALSU AUTOOSTA 
 Dundagas iela 15,  
 63222105 

39. SKEITPARKS 
 Ezera laukums

40. TALSU LEDUS HALLE 
 Kalna iela 10A,   
 63224700, thk.lv

41. TALSU SPORTA NAMS 
 Kareivju iela 14,  
 28690977 

42. TALSU SPORTA HALLE 
 K. Mīlenbaha iela 32a,  
 26449513, 28690853 

43. TALSU VALSTS  
 ĢIMNĀZIJAS SPORTA  
 STADIONS 
 GPS: 57.24761, 22.58909 
44. VELONOMA  
 “GRANDIOS” 
 Ziemeļu iela 28,  
 29496512

45. BĒRNU AKTIVITĀŠU  
 LAUKUMS 
 GPS: 57.24761, 22.58909

 TALSU TIRGUS 
 Ezera iela 7

Nakts dzīve



 

KALENDĀRAM PA PĒDĀM
Andra Kalnozola debijas romāns „Kalendārs mani sauc” kopš tā izdošanas brīža 
2020. gadā iemantojis lasītāju mīlestību un kļuvis par vienu no Talsu pilsētas 
atpazīstamības zīmēm. 
Piedāvājam arī Jums paviesoties romānā aprakstītajās vietās, sekojot 
maršrutam “Kalendāram pa pēdām”.
2022. gadā aizsākta tradīcija 8. jūlijā atzīmēt Kalendāra dienu. 

MĀKSLA UZZIED TALSOS
Talsi ar gleznainām ainavām vienmēr iedvesmojuši radošus cilvēkus. Latvijā 
pazīstami mākslinieki un Talsu vecmeistari cauri laikiem radījuši brīnišķīgas Talsu 
ainavas. Talsos izveidots īpašs pastaigu maršruts „Māksla uzzied Talsos” ar gleznu 
reprodukcijām, kas novietotas blakus uzgleznotajai ainavai dabā, un radošām 
aktivitātēm pilsētā.
Talsu ainavu maršrutu veido Frederika Fībiga, Ervina Volfeila, Konrāda Ubāna, 
Rūtas Opmanes, Skaidrītes Elksnītes, Ināra Helmūta, Lidijas Auzas, Vitas Mercas, 
Jāņa Andra Oša, Romja Bēma, Valda Buša, Andra Biezbārža, Ritmas Lagzdiņas, Žaņa 
Sūniņa, Kārļa Siliņa un Modra Sapuna gleznu, grafiku un zīmējumu reprodukcijas, 
kas izvietotas 34 dažādās vietās Talsu pilsētā. 
Maršruts pieejams bez maksas un, noskenējot pie darba esošo QR kodu,  iespējams 
iepazīties ar īsu autora biogrāfiju. 

1

2

3

4|5

6

7

8

9
12

13

14

10
11

20-34

1

2
3

8
11

6

5

4

10

7

13

16

18
19

17
15

12

14

9

1., 8. SKAIDRĪTE ELKSNĪTE 
 TALSU IELIŅA. 1998
 K.Valdemāra iela 5

 ATMIŅAS PAR TALSIEM. 1981
 Kalna iela 10

2. ANDRIS BIEZBĀRDIS 
 ZAĻĀ MĀJA. 2004.  
 Lielā iela 8a

3. ROMIS BĒMS 
 EZERA LAUKUMS TALSOS. 1960 
 Ezera laukums 2

4., 6., 7. FREDERIKS FĪBIGS 
 TALSOS 1905. GADĀ 
 Lielā iela 27

 TALSOS 1905. GADĀ 
 Lielā iela 31

 TALSOS 1905. GADĀ 
 Lielā iela 35

5. MODRIS SAPUNS 
 ČETRI TALSU GLEZNOTĀJI:  
 JĒKABS SPRIŅĢIS.  
 ŽANIS SŪNIŅŠ.  
 FRICIS MAKSTNIEKS.  
 ARNIS ZUPIŅŠ. 2003 
 Lielā iela 29

9.  ERVĪNS VOLFEILS 
 DZIRNAVU IELA TALSOS, 1927 
 Baznīcas laukums 5

10. VITA MERCA 
 BAZNĪCAS LAUKUMS TALSOS. 1986 
 Baznīcas laukums 3

11. VALDIS BUŠS 
 TALSOS. 1994 
 Laidzes iela 3/5

12. LIDIJA AUZA 
 TALSI. 1970 
 K. Mīlenbaha iela 1

13. JĀNIS ANDRIS OSIS 
 IELIŅA TALSOS. 1986 
 K. Mīlenbaha iela 6/8

14. RITMA LAGZDIŅA 
 TALSI. 1988 
 Ūdens iela 1

15. INĀRS HELMŪTS 
 TALSI. 1965 
 Lielā iela 41

16., 18. RŪTA OPMANE 
 TALSI PAVASARĪ. 1988 
 Kalēju iela 4

 TALSI. 1971 
 Talsu pilskalnā

17. ARNIS ZUPIŅŠ 
 IELIŅA VECAJOS TALSOS. 1985 
 Lielā iela 39

19. KONRĀDS UBĀNS 
 TALSI. 1953 
 Talsu Pilskalna pakāje

20. - 34. 
TALSU EZERA PROMENĀDE

¤ DACE PAEGLĪTE 
 KURZEME. 1984

¤ ZIGURDS POĻIKOVS 
 SKATS NO PILSKALNA. 

¤ FRICIS MAKSTNIEKS 
 VELTĪJUMS GUNAI. 1988

¤ KĀRLIS SILIŅŠ 
 TALSI NAKTĪ. 2010

¤ ŽANIS SŪNIŅŠ 
 TALSU AINAVA PAVASARĪ. 1950
 TALSU AINAVA ZIEMĀ. 1958

¤ BIRUTA BAUMANE 
 AINAVA AR BAZNĪCU. 1965

¤ JĒKABS SPRIŅĢIS 
 ZIEMA. 1969
 TALSI. 1942

¤ ANDRIS VĪTOLS 
 MAZPILSĒTA. 2017

¤ GUNA MILLERSONE 
 PIE EZERA. 2018

¤ GUNTA KALSERE 
 DUSI SALDI. 2006

¤ MODRIS SAPUNS 
 MŪSU GULBIS. 2008

¤ VALDIS BUŠS 
 TALSI. 1977

¤ INĀRS HELMŪTS 
 TALSI - KALNU PILSĒTA. 1966

¤ RŪTA OPMANE 
 TALSI. 1971

1.  TALSU AUTOOSTA 
 Dundagas iela 15

2.  RIKA 
 Dundagas iela 11 

3.  CENTRS AR  
 LIELVEIKALA SOLIŅU 
 Lielā iela 2

4.  BIBLIOTĒKA 
 Brīvības iela 17a

5.  ČERIKS 
 Brīvības iela 17a 

6.  KULTŪRAS NAMS 
 Lielā iela 19/21

7.  DIVI KALNI STARP  
 KURIEM IR EZERS 
 Talsu ezera promenāde

8. VECĀ SLIMNĪCA 
 V. Ruģēna iela 7

9. KAFEJNĪCA STŪRĪTIS” 
 K. Mīlenbaha iela 2/4

10. TALSU EVAŅĢĒLISKI  
 LUTERISKĀ BAZNĪCA 
 Baznīcas laukums 4

11. TALSU EVAŅĢĒLISKI  
 LUTERISKĀ DRAUDZES  
 PAGALMS 
 Baznīcas laukums 5,  
 ieeja no Akas ielas/ 
 Dzirnavu ielas

12. PIENA SĒTA 
 Kalna iela 10

13. TALSU TIRGUS 
 Ezera iela 7

14. SKAITĻOTĀJI 
 virzienā gar Vilkmuižas ezeru,  
 Draudzības iela 46



Talsu novada tūrisma informācijas centrs  
Lielā iela 19/21, Talsi | Tel. nr.: 26469057 

tic@talsi.lv | visittalsi.com
 Visit Talsi        visittalsi



Deviņu pakalnu pilsēta, kuras klusās, 
bruģētās ieliņas, vecie koka nami un 
sendienās iekoptie parki lieliski sadzīvo 
ar nākotni, kas jaušama bērnu čalās, 
auto dunā, namu fasādēs. Pakalnos 
pavasaros zied ābeles, vasaras vidū plūst 
mūzikas skaņas Talsu pilsētas svētkos 
un Dižmāras gadatirgū, rudeņos tos 
pārklāj raibas lapu seģenes, un ziemā 
sniega pārslas spēlē paslēpes…. Varbūt 
tādēļ Talsi ir mākslinieku un mūziķu 
loloti – neskaitāmos mākslas darbos 
iemūžināti un dziesmās apdziedāti.  

Vārds Talsi pirmo reizi minēts 1231. gadā 
Romas pāvesta sūtņa Alnas Balduīna 
līgumā ar kuršu cilšu vecākajiem. Pilsētas 
tiesības Talsiem piešķirtas 1917. gadā. 

Pilsētas vēsturiskais centrs atrodas 
starp Talsu un Vilkmuižas ezeriem un ir 
pilsētbūvniecības piemineklis 
(16.–19. gs.). 

Reljefa dažādības un ainaviskā krāšņuma 
ziņā Talsiem nav līdzīgas pilsētas. Krāšņā 
daba – pauguri, ezers – papildina ar 
sīkām ēkām piepildīto ainavu. Pagalmu 
dziļumā divstāvu saimniecības ēkas. 
Koka ēku vidū ir arī divstāvu un trīsstāvu 
mūra celtnes, kurām gandrīz visām ir 
divslīpju jumti ar nošļauptiem galiem. 
Šādi jumti Talsiem ir tik ļoti raksturīgi kā 
nevienai citai Kurzemes pilsētai. Krāšņā 
daba – pauguri, ezers – papildina ar 
sīkām ēkām piepildīto ainavu.

TALSI 


